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Literatura piękna 

 
 

 

 

 

 1. Antykwariat cudzych wspomnień / Weronika Wierzchowska.- Warszawa : 

Prószyński i  S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antykwariusze , Kobieta , Sekrety rodzinne , Sen , Warszawa 

(woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

 

Teofil otwiera w ruinach powojennej Warszawy sklepik, w którym sprzedaje książki, nuty, płyty i starocie. Wiele 

lat później jego wnuczka, Agnieszka, jest już trzecim pokoleniem antykwariuszy, choć czas antykwariatów właś-

nie się kończy. Dziedziczy po swej babce niezwykły dar, kontakt z antykami sprowadza na nią sny, które są wspo-

mnieniami ich pierwszych właścicielek. Dorastając w starym antykwariacie dziewczyna odbywa sentymentalne 

podróże w przeszłość, obserwuje losy kobiet z dawnych czasów. Odbywamy z nią epopeję przez dawne wieki, 

przez losy jej rodziny i życie jej samej. Zdobyte w ten sposób doświadczenie bohaterka próbuje wykorzystywać do 

rozwiązywania swoich życiowych problemów, choć nie zawsze wydaje się to możliwe. Weronika Wierzchowska 

– z urodzenia mieszczka, przez długie lata zatrudniona w wielkiej korporacji jako chemiczka. Niedawno przerwała 

karierę, zrzuciła 30 kilogramów i wyprowadziła się na wieś. Obecnie zawodowo związana z malutką firmą kosme-

tyczną. Chwile niezajęte wymyślaniem i wytwarzaniem kremów, żeli i serum odmładzających poświęca córce, do-

mowemu kucharzeniu oraz grzebaniu w starych książkach, które bardzo kocha. Zamiłowanie do dawnych historii 

próbuje połączyć z wymyślaniem własnych, tworząc opowieści o życiu kobiet: tych współczesnych i tych żyją-

cych w dawnych czasach.  
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 2. Asymetria / Bartosz Szczygielski.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alicja Mort (postać fikcyjna) , Dzieciobójstwo , Kłamstwo , 

Konfrontacja z przeszłością , Policja , Prywatni detektywi , Tajemnica , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-03 

 

 

Śmierć nigdy nie jest sprawiedliwa. Alicja Mort odkrywa to podczas swojej pierwszej sprawy, kiedy rozmawia            

z kobietą podejrzaną o zamordowanie córki. Wie, na które mięśnie mimiczne ma patrzeć, by odkryć, czy ta mówi 

prawdę. Jest pewna swoich wyroków. Alicja specjalizuje się w wykrywaniu kłamstw, ale nic nie mogło przygo-

tować jej na to, do czego zdolni są ludzie. Mort zostawiła za sobą przeszłość i nie spodziewała się, że ta upomni 

się o nią w najmniej spodziewanym momencie. Tajemnicza przesyłka, która ląduje pod drzwiami jej domu spra-

wia, że kobieta musi zmierzyć się z demona - mi, od których uciekła, i ludźmi, których celowo opuściła. Sekrety, 

które nie powinny ujrzeć światła dziennego, brutalna zbrodnia i piętrzące się wokół Alicji kłamstwa to dopiero po-

czątek tego, w co została wciągnięta.  

 

 

 3. Atlas : historia Pa Salta / Lucinda Riley ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-

Tempska.- Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2023. 

(Siedem sióstr / Lucinda Riley ; 8) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ojcowie i córki , Osoby zaginione , Relacje 

międzyludzkie , Rodzeństwo , Sekrety rodzinne , Anglia (Wielka Brytania) , Australia 

, Francja , Irlandia , Norwegia , Rosja , Szkocja (Wielka Brytania) , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-02 

 

Mija rok od śmierci Pa Salta. Siostry D'Aplièse szykują się do rejsu po Morzu Egejskim, by złożyć wieniec                

w miejscu, gdzie spoczął ich ojciec. I właśnie wtedy prawnik rodziny podaje im imię i adres dziewczyny, która 

najprawdopodobniej jest ich Zaginioną Siostrą. Lecz tylko jej matka, Mary McDougal, ma coś, co może to pot-

wierdzić. Maja, Ally, Star, CeCe, Tiggy i Elektra przemierzają pół świata - od Nowej Zelandii, przez Toronto, 

Londyn, Prowansję, aż po Dublin - by zyskać pewność co do siódmej siostry. Mary wciąż się im jednak wymyka. 

Ale bardziej niż przed nimi ucieka przed własną przeszłością... Dopóki nie poznaje historii, która rozpoczęła się 

ponad sto lat wczesniej. Historii o poświęceniu, nienawiści i miłości wbrew wszystkiemu.  

 

 

 4. Babcie w sieci miłości : powieść komediowa / Dagmara Rek.- Wydanie I.- 

Warszawa : WasPos, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Humor , Portal randkowy , Przyjaźń , 

Rodzina , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 
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Anna Stańczyk to siedemdziesięcioletnia kobieta, która mieszka wraz z wnuczką w małym, przytulnym mieszka-

nku. Jest to osoba pełna energii, radości i pomysłów. Wolne chwile spędza na spotkaniach klubu seniora oraz na 

pogaduszkach z sąsiadką, a zarazem przyjaciółką Gabrielą. Ich przyjaźń jest dość specyficzna - potrafią sobie do-

gryzać, obrażać siebie nawzajem, lecz po chwili godzą się i są w stanie pomóc sobie w każdej trudnej sytuacji.  

Jessica Miller to dwudziestoletnia wnuczka Anny. Jej zdaniem nauka jest obecnie najważniejsza i stara się w ogóle 

nie zwracać uwagi na mężczyzn. Sądzi, że tym sposobem uniknie wielu problemów, które w młodości popełniała 

jej matka. Jej babcia ma zupełnie inne podejście - twierdzi, że jedno nie wyklucza drugiego. Według niej można 

być w szczęśliwym związku i wciąż studiować, nic przy tym nie tracąc. Wraz z Gabrielą postanawiają znaleźć 

chłopaka, który spodoba się wnuczce. Czy założywszy konto na portalu randkowym, można kogoś poznać? Jak 

będą reagowali mężczyźni, którzy zobaczą, że na spotkania z nimi nie przychodzi Jessica, tylko jej babcia wraz             

z koleżanką? „Babcie w sieci miłości” to książka pełna zwrotów akcji, wybuchów złości, nieporozumień, a także 

płaczu… ze śmiechu oczywiście. 

 

 

 5. Bal wszystkich nieświętych / Alek Rogoziński.- Warszawa : Purple Book, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Celebryci , Czarny humor , Ludzie bogaci , Zamki i pałace , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

 

Współwłaściciele agencji PR, Mariusz „Mario” Kosek i Dominika „Miśka” Szustek dostają zaproszenie na bal do 

pięknego, prawie dwustuletniego pałacu znajdującego się w niewielkim miasteczku na Warmii. Gospodarzem im-

prezy jest młody, popularny biznesmen Ignacy Bursztynowicz. W pałacu Miśka i Mario spotykają gwiazdy kina, 

internetu, literatury i świata biznesu oraz zaprzyjaźniają się z mocno ekscentryczną babcią właściciela pałacu – 

Eugenią. Kiedy w czasie balu dochodzi do morderstwa, szybko okazuje się, że wiele osób miało powód, aby je po-

pełnić, a w świecie „znanych i lubianych” mało kto jest aniołem. Na szczęście na miejscu jest też niezawodny ko-

misarz Krzysztof Darski, który od razu zabiera się do śledztwa…  

 

 

 6. Bękart / Ida Jessen ; przekład Justyna Haber-Biały.- Wydanie I.- Poznań : 

Replika, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Klasy społeczne , Kolonializm , Kombatanci , Osadnictwo , 

Postawy , Relacja romantyczna , Relacje międzyludzkie , Rolnictwo , Walka klas , 

Życie codzienne , Półwysep Jutlandzki , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.duń. 

Nowości:  2024-03 

 

Opowieść o walce ludzi z siłami natury, o wielkich marzeniach i jeszcze większych poświęceniach. Jutlandia, rok 

1754. Na bezludnym wrzosowisku osiedla się kapitan Ludwig von Kahlen. Zamierza udowodnić, że te pustkowia 

można ujarzmić i nadadzą się pod uprawę. Jednak bezwzględny właściciel ziemski - Schinkel – twierdzi, że są one 

jego własnością i nie szczędzi środków, by tego dowieść. Pewnego dnia na te dzikie tereny przybywa również ta-

jemnicza Ann Barbara. Rozpoczyna się burzliwa i dramatyczna historia o zemście, miłości, zatraceniu i złu w naj-

czystszej postaci.  
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 7. Biedne istoty : sceny z wczesnych lat życia doktora Archibalda McCandlessa, 

inspektora szkockiej służby zdrowia / Alasdair Gray ; przełożyła Ewa Horodyska.- 

Wydanie I w tej edycji.- Warszawa : Poradnia K, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eksperymenty medyczne na ludziach , Erotomania , Inność , 

Kobieta , Lekarze , Powroty zmarłych , Relacje międzyludzkie , Samobójcy , Glasgow 

(Wielka Brytania) , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-lit.szkoc. 

Nowości:  2024-03 

 

Żywy trup? Potwór? A może empatyczna i wrażliwa istota poszukująca akceptacji i miłości… Glasgow, koniec 

XIX wieku. Ekscentryczny i równie odrażający doktor Godwin Baxter pokonuje nauką śmierć, przywracając do 

życia ciało młodej samobójczyni, która utonęła w rzece. Jako że przy okazji wszczepia jej mózg małego dziecka, 

będzie musiał nauczyć ją życia od początku. Piękna, żywiołowa i błyskotliwa Bella uczy się mówić w błyskawi-

cznym tempie poszerzając swoje słownictwo. Jej postępy przerastają oczekiwania twórcy. Jest pozbawiona uprze-

dzeń, łakoma życia i wiedzy, a także nienasycona seksualnie. Nie daje się podporządkować ani mężczyznom, ani 

innym ograniczeniom swoich czasów. Opowieść o Belli, o jej Bozi, jej kochankach, mężach i jej niespożytej na-

miętności to historia żywej i prawdziwej miłości oraz niezwykłej przemiany, a także hołd dla naukowej brawury. 

Przenosi czytelnika z sali operacyjnej późnowiktoriańskiego Glasgow do arystokratycznych kasyn, slumsów Alek-

sandrii i paryskiego burdelu, aż po ołtarz w szkockim kościele. To jednak wcale nie zapowiada zakończenia… Bo 

życie bez wolności wyboru nie jest warte życia. Powieść jest postmodernistyczną rewizją Frankensteina, w której 

klasycznego potwora zastąpiła Bella Baxter – piękna młoda erotomanka przywrócona do życia z mózgiem niemo-

wlęcia. Parodiując klasyczną powieść wiktoriańską, Gray stworzył dowcipną alegorię polityczną, w której ważną 

rolę odgrywa wątek pojedynku między żądzami mężczyzn a niezależnością kobiet, wciąż nad wyraz aktualny.  

 

 

 8. Błędne ognie / Ida Żmiejewska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2023. 

(Zawierucha / Ida Żmiejewska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  I wojna światowa (1914-1918) , Akt 5 listopada 1916 r , Bunt 

, Kobieta , Miłość , Ruchy niepodległościowe , Trudne sytuacje życiowe , Wybory 

życiowe , Petersburg (Rosja) , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

Rok 1916 dobiega końca. Cesarstwo Rosyjskie coraz boleśniej odczuwa skutki wojny. Wielka ofensywa Brusiło-

wa kończy się niepowodzeniem, głównodowodzący armią car Mikołaj II traci resztki autorytetu, a wśród ubożeją-

cego społeczeństwa narasta niezadowolenie i bunt. Tymczasem Niemcy i Austro-Węgry, chcąc pozyskać przy-

chylność Polaków i skłonić ich do walki po swojej stronie, ogłaszają Akt 5 Listopada, w którym dwaj cesarze de-

klarują rychłe wskrzeszenie Królestwa Polskiego. Legiony wsławione w bojach na Wołyniu wracają na Mazo-

wsze, aby stać się zaczątkiem polskiej armii. Niepodległość wydaje się być o krok. Rodzina Kellerów stara się 

przetrwać kolejną wojenną zimę. Ciężko pracująca Julia szuka sposobu, aby uwolnić się z małżeńskich więzów. 

Mała Linka rośnie jak na drożdżach, zaś Pola znużona monotonią codzienności postanawia przeżyć ryzykowną 

przygodę. Klara po raz kolejny przekonuje się jak trudny bywa wybór między sercem a rozumem. Zofia, która na-

dal przebywa w Piotrogrodzie, zamierza wrócić z mężem do domu. Niestety jej plany krzyżuje nie tylko wybuch 

rewolucji lutowej… Babcia Adela poznaje prawdę o bankructwie syna. Czas mija, stopniowo ubywa starych taje-

mnic, ale za to wciąż pojawiają się nowe. Czy Dressler i jego córka mieli coś wspólnego z nieszczęściami nękają-

cymi Kellerów? Na co jest gotowy Karol Wencel, aby osiągnąć swój cel? Co stało się ze Stanisławem i z Micha-

łem? Czy Witold Tarłowski jest naprawdę uczciwym człowiekiem? I czy Pola spotka w końcu swoje przeznacze-

nie?  
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9. Cienie zostaną za nami / Katarzyna Majewska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

2024. 

(Saga kresowa / Katarzyna Majewska-Ziemba ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Białorusini , Mieszkańcy 

wsi , Polacy , Relacje międzyludzkie , Stosunki etniczne , Żydzi , Kresy wschodnie 

Rzeczypospolitej , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Stefania z rodziną zamieszkuje małą wieś przy wschodniej granicy, niedaleko Baranowicz zwanych Wschodnią 

Warszawą. Jej najbliższymi sąsiadami są Białorusini oraz Żydzi. Choć bohaterowie są świadomi nadchodzącej 

wojny, to nie wiedzą, czego się spodziewać. Pierwszy września przeraża wszystkich, ale jakoś potrafią oswoić 

strach. Dopiero wejście Armii Czerwonej do Polski sprawia, że zupełnie tracą orientację i poczucie tożsamości na-

rodowej. W tak trudnym momencie umiera mąż Stefanii i kobieta zostaje sama z siedemnastoletnią Janką i małym 

Julkiem. Musi wykazać się wielką siłą, by przeżyć. Pomaga jej zaprzyjaźniona żydowska rodzina Szlechterów, 

doskonałych krawców, których córka Hanka jest najlepszą przyjaciółką Janki.  

 

 

 10. Czarcie lustro / Magdalena Zimniak.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dyrektorzy szkół , Dziecko seksualnie wykorzystywane , 

Nastolatki , Osoby zaginione , Pedofilia , Tajemnica , Polska , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Każdy ma jakąś przeszłość… Zaginiona przed laty Marta wraca do domu w Warszawie. Mimo że ma już cztery-

naście lat, czuje się jak małe dziecko, jest przerażona i zagubiona. Ledwie pamięta swoją rodzinę i to, kim była 

wcześniej. Nie może wyrzucić z głowy tajemniczego Mistrza, jedynej osoby, która widywała przez ostatnie sześć 

lat. Kilkaset kilometrów od stolicy znika bez śladu dyrektor prestiżowego liceum, a główną podejrzaną staje się 

młoda anglistka. Co łączy te wydarzenia? Ile przerażających tajemnic musi ujrzeć światło dzienne, zanim obie 

sprawy zostaną rozwiązane? Spróbuj zajrzeć w czarcie lustro i nie zapomnij oddychać.  

 

 

11. Diagnoza / Alicja Horn.- Wydanie I.- Warszawa : Faros, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lekarze , Tajemnica , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-02 

 

 

 

 

Alicja Horn, autorka bestsellerów Wyleczeni i Pasożyt, powraca z nową powieścią, by znów szokować czytelni-

ków osobliwymi metodami morderstw. W Warszawie giną kolejni lekarze. Czy mieli ze sobą coś wspólnego?  Ko- 
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mu mogło zależeć na ich śmierci? Śledztwo prowadzi komisarz Michał Łazowski. Pomaga mu życiowa partnerka, 

lekarka Marta Wolska. Parę łączy pewna niebezpieczna tajemnica. Ktoś daje do zrozumienia, że ją poznał. Dla 

głównych bohaterów zaczyna się wyścig z czasem. Po wielu latach więzienną odsiadkę kończy groźny pedofil. 

Okazuje się, że te z pozoru różne sprawy są ze sobą ściśle powiązane… Diagnoza to wprowadzenie w mętny świat 

medycznej fikcji i medycyny alternatywnej. Pokazuje, że na chorych oraz hipochondrykach można zarobić wielkie 

pieniądze. Dowodzi też, że w tym świecie istnieje zarówno współpraca, jak i konkurencja. Wszystko ma jednak 

swoje granice...  

 

 

 12. Dintojra / Sylwia Chutnik.- Wydanie I.- Kraków  : Znak Litera Nova, 2024. 

(Proza PL) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Trudne sytuacje życiowe , Zemsta , Opowiadania i nowele 

obyczajowe 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-03 

 

 

Największą zemstą jest po prostu przeżyć, Na własnych zasadach, wbrew trudnościom, nie pytając o zgodę. "Di-

ntojra" znaczy "zemsta", a różne jej oblicza znajdziemy w książce Sylwi Chutnik. Sprzedawca z sex shopu, rozgo-

ryczona aktorka, Kobieta na Skraju Załamania Nerwowego porzucona dziewczyna czy brat w żałobie - wszyscy 

mają złamane serca, zmagają się z samotnością oraz marzą o lepszym życiu. Autorka z charakterystycznymi dla 

siebie empatią oraz ironią opowiada o tych, którzy nie zawsze potrafią znaleźć szczęście. Ale za to wszyscy chcą 

wyrównać swoje porachunki ze światem. Bo dintojry trzeba dokonać po swojemu i na własnych zasadach.  

 

 

 13. Dom w Krokusowej Dolinie / Halina Kowalczuk.- Wydanie I.- Radom : Lucky, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Awans zawodowy , Przeprowadzka , Trudne sytuacje życiowe 

, Podhale , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

 

Anna nie miała łatwego startu w dorosłym życiu: po śmierci rodziców trafiła pod opiekę ciotki, u której nie zaz-

nała miłości ani wsparcia. Z powodu narzucanych jej przez krewną ograniczeń straciła szansę na wielkie uczucie              

i karierę. Po dziesięciu latach nie widzi już dla siebie w przyszłości niczego poza szarą codziennością. I właśnie 

wtedy, krótko po śmierci ciotki życie Anny całkowicie się odmienia. Kobieta otrzymuje niespodziewaną propo-

zycję awansu w pracy, z którym wiąże się przeprowadzka na malownicze Podhale. Chwyta tę okazję i już kilka 

dni później mieszka w pięknym domu w Krokusowej Dolinie. Nie wie jednak, że jej przeszłość dogoni ją tam              

w całkiem zaskakujący sposób. Kto stanie na progu jej nowego domu i nowego życia? Czy nie będzie za późno na 

spełnianie marzeń?  I jaką rolę odegra w jej historii dawna legenda?  
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 14. Dom, w którym zamieszkała miłość / Monika A. Oleksa.- Wydanie I.- Poznań : 

Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Powroty , Wsie , Bałtyk (morze) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

 

 

PIĘKNA OPOWIEŚĆ O POSZUKIWANIU SWOJEGO MIEJSCA NA ZIEMI, DOJRZEWANIU DO ŻYCIA 

PEŁNIĄ I O AKCEPTACJI PRZESZŁOŚCI, ZA KTÓRĄ ŁAGODNIE TRZEBA ZAMKNĄĆ DRZWI. Maks po 

latach spędzonych na Islandii, powraca do rodzinnego domu w małej nadmorskiej wiosce, z którą wiąże się wiele 

wspomnień. Utrwalony w pamięci świat dawnych przyjaźni rozsypuje się, a pewne decyzje nieodwracalnie zmie-

niają bieg zdarzeń, na które mężczyzna nie ma już wpływu. Może jedynie zaakceptować teraźniejszość taką, jaką 

ona jest, i odnaleźć w niej swoje miejsce, lub nadal szukać tego, co tak naprawdę znajduje się tuż obok, na wycią-

gnięcie ręki...  

 

 

 15. Drugie imię / Jon Fosse ; z norweskiego przełożyła Iwona Zimnicka.- Wydanie 

I.- Warszawa : Wydawnictwo ArtRage, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alkoholizm , Malarze , Osobowość , Przemijanie , 

Samotność , Śmierć , Tożsamość osobista , Wdowieństwo , Wybory życiowe , 

Norwegia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.norw.  

Nowości:  2024-02 

 

"Pisarstwo Fossego pochłania czytelnika, jest czymś, w czym czytelnik znika niby wiatr w ciemnościach. (…) Je-

go głosu nie sposób pomylić" - Karl Ove Knausgard Pierwszy tom prozatorskiego opus magnum jednego z naj-

ważniejszych współczesnych pisarzy. Malarz i wdowiec Asle mieszka samotnie w domu w Dylgja. Jedynymi oso-

bami, z którymi wciąż się widuje, są jego sąsiad, rybak Asleik i Beyer, właściciel galerii w Bjorgvin, kilka godzin 

jazdy na południe. W Bjorgvin mieszka także drugi Asle, jego sobowtór, a może cień albo druga wersja tego sa-

mego życia? Pierwszy z nich stał się religijny, rzucił picie i odniósł sukces, drugiemu przypadł trudniejszy los. 

Wszystko powoli zmierza do spotkania obu malarzy. W tej porywającej rytmem, hipnotycznej prozie Fosse stawia 

fundamentalne pytania: co czyni nas tym, kim jesteśmy? Dlaczego prowadzimy takie, a nie inne życie? Z pomocą 

retrospekcji norweski mistrz portretuje życie obu malarzy, tworząc przejmujący obraz kondycji ludzkiej. Septo-

logia opowiada o sprawach najważniejszych: o naturze sztuki, Bogu, przemijaniu, nałogach, miłości i śmierci. 

 

 

 16. Dusze spopielone / Anna Rozenberg.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  David Redfern (postać fikcyjna) , Dzieci , Narzeczeństwo , 

Policja , Tajemnica , Anglia (Wielka Brytania) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-02 
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Kolejna, piąta już część z inspektorem Redfernem w roli głównej. Na parkingu galerii handlowej znaleziono zwło-

ki dwojga młodych ludzi. Szybko wychodzi na jaw, że para tego dnia miała wziąć ślub. Przed inspektorem Davi-

dem Redfernem kolejne śledztwo, które gmatwa się z każdym odkrytym tropem. Jeden z nich prowadzi na zabyt-

kowy tor w Brooklands, gdzie odbyły się pierwsze na świecie wyścigi samochodowe. Tam też zakochani mieli po-

wiedzieć sobie sakramentalne „tak”. Który z gości weselnych nie życzył młodej parze stu lat? Czy za straszliwą 

zbrodnią stoi wielka zazdrość czy może wielkie pieniądze? W tle policjant z Woking musi rozegrać własną śmier-

telną partię, w której do tej pory przewagę miał tajemniczy Palacz. Redfern powoli zbliża się do prawdy nie tylko 

o morderstwach dzieci w hrabstwie Surrey, ale i o samym sobie. Tylko czy to naprawdę koniec?  

 

 

 17. Fałszywe tropy / Katarzyna Wolwowicz.- Wydanie I.- Warszawa : Zwierciadło, 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olga Balicka (postać fikcyjna) , Ludzie bogaci , Sekrety 

rodzinne , Śledztwo i dochodzenie , Jelenia Góra (woj. dolnośląskie) , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Ostatnio w Jeleniej Górze nic specjalnego się nie dzieje. Tak przynajmniej myśli Olga Balicka, oglądając wiado-

mości w lokalnej telewizji. Jej uwagę niespodziewanie przykuwa informacja o wypadku samochodowym na dro-

dze między Świeradowem-Zdrojem a Szklarską Porębą. Jeszcze nie wie, że jest to początek nowego śledztwa, któ-

re przyniesie niejedno zaskoczenie. Kornel Murecki waha się, czy wrócić do Jeleniej Góry i osiąść tu na dłużej. 

Olga zmaga się z ciążowymi dolegliwościami, nie przeczuwając nawet z jakimi? kłopotami przyjdzie jej się zmie-

rzyć. Nieoczekiwanie prokurator Pawłowski wychodzi z pewną propozycją. Czy Olga z niej skorzysta? Tymcza-

sem na Hali Szrenickiej zostaje zamordowany mężczyzna. Czy coś łączyło go z kobietą, której zwłoki znaleziono 

w bagażniku samochodu, który dachował? Kto jest sprawcą wypadku i czy faktycznie był to tylko wypadek czy 

bezwzględna zbrodnia? Co skrywa personel schroniska? Czy to prawda, że pieniądze szczęścia nie dają? 

 

 

 18. Gdzie święci tracą głowę / Renata Kosin ; [mapka we wnętrzu Natalia Twardy].- 

Poznań ; Wrocław : Książnica, © 2024. 

(Jemiołki / Renata Kosin) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mieszkańcy wsi , Tajemnica , Wsie , Życie codzienne , 

Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-03 

 

W Jemiołkach, owszem, bywa śmiesznie, ale próżno tu szukać spokoju. W tej wsi od mnogości zdarzeń nawet 

święty traci głowę! Od czasu wyborów na sołtysa wiele się zdarzyło, a życie niektórych mieszkańców wywróciło 

się do góry nogami. Tym razem nie przyczyniła się do tego jednak ani Gaja, ani jej niezwykłe umiejętności. 

Wszystkiemu winni są goście, którzy pojawili się w Jemiołkach jeszcze przed żniwami. Każdy z nich przybył           

z pewną misją i każdy zrobi wszystko, by ją wypełnić. Wikary Eryk postanawia naprawić świat, przystojny Fran-

cuz szuka swojej tożsamości, a wyczekiwana ciotka z Ameryki – żwawa i ekscentryczna staruszka w kapeluszu             

z piwoniami – rozwiązuje zakurzony worek z tajemnicami i pozwala im wyjść na światło dzienne… Zapraszamy 

do Jemiołków, gdzie każdy (nawet proboszcz) ma swoje sekrety, a wszelkie problemy da się rozwiązać przy pło-

cie lub sklepowej ladzie. 
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 19. Jesień na Węgierskiej / Magdalena Niedźwiedzka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2023. 

(Saga rodu Deynarowiczów / Magdalena Niedźwiedzka ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bracia , Kobieta , Konflikt rodzinny , Status społeczny , 

Wojny napoleońskie (1803-1815) , Zdrada małżeńska , Polska , Rosja , Sejny (woj. 

podlaskie ; okolice) , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-01 

 

Ta historia zaczyna się na przełomie XVIII i XIX wieku. Tłem wydarzeń są pozornie senne, malownicze kresy 

dawnej Rzeczypospolitej - Sejny i okolice, gdzie żyją niegodzący się z utratą swojej pozycji społecznej Deynaro-

wiczowie. Śledzimy dzieje czworga młodych ludzi. Opuszczone przez mężów i nieprzepadające za sobą bratowe - 

harda Marianna i łagodna Agata Deynarowiczowe - buntują się przeciwko ograniczeniu roli kobiet w społeczeń-

stwie. Jako że mąż Marianny wyrusza wraz z wojskami napoleońskimi na poszukiwanie nowej Polski i prawdy             

o sobie, kobiety wbrew utartym schematom i ówczesnej obyczajowości zmuszone są prowadzić rodzinny browar. 

W tym samym czasie Józef Buczeniewski, wdowiec z Sejn, obrońca sądowy i stały bywalec okolicznych karczm, 

nie dopuszcza do świadomości cierpkiej prawdy na swój temat. Losy tych czworga splatają się nierozerwalnie, ale 

nic nie idzie po ich myśli, nic też nie jest takie, jakie mogłoby się stać - proste i uczciwe.  

 

 

20. Komu zginął trup? / Małgorzata Starosta.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo 

Mięta, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jeremi Organek (postać fikcyjna) , Linda Miller (postać 

fikcyjna) , Historycy , Humor , Lekarze sądowi , Tajemnica , Zamki i pałace , Zwłoki 

, Ślęza (woj. dolnośląskie, pow. wrocławski, gm. Kobierzyce) , Wleń (woj. 

dolnośląskie, pow. lwówecki, gm. Wleń) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-02 

 

Patolog sądowy Jeremi Organek oraz jego przyjaciółka, historyczka Linda Miller, ku rozpaczy tego pierwszego           

i wściekłości tej drugiej muszą skrócić pobyt na zlocie fanów zabytkowych pojazdów na zamku Topacz, kiedy po-

za nieoczekiwanym legatem wchodzą w posiadanie zwłok. Okazuje się, że niezidentyfikowany denat skrywa wię-

cej tajemnic niż tylko imię i nazwisko i jak po sznurku prowadzi Jeremiego i Lindę oraz komisarza Bączka do Pa-

łacu Książęcego we Wleniu, który sto lat wcześniej zasłynął w całej Europie jako miejsce potwornej zbrodni. Co 

wspólnego ze śmiercią młodego kopisty mogła mieć tragedia sprzed wieku? Kim naprawdę jest Barokowa Wenus 

i jakie sekrety skrywa historia pałacu? I dlaczego Ajax musiał umrzeć?  

 

 

21. Krew / Daria Kaszubowska.- Wydanie I.- Chorzów : Flow Wydawnictwo, 2024. 

(Saga kaszubska / Daria Kaszubowska ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kaszubi , Małżeństwo międzyetniczne , Relacje międzyludzkie 

, Stosunki etniczne , Kaszuby , Śląsk , Wolne Miasto Gdańsk (1920-1939) , Powieść 

obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 
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W wolnej Polsce dla Kaszubów walka o tożsamość się nie kończy - teraz to nie Niemcy patrzą na nich złym wzro-

kiem, a Polacy, którzy nie wiedzą, czego się po nich spodziewać. Piotr mieszka w Wolnym Mieście Gdańsku, ale 

to miejsce z roku na rok staje się coraz bardziej proniemieckie i antypolskie. Czy młody poeta Walerian pomoże 

mu się odnaleźć w nowej, trudnej rzeczywistości? Związek Eryki i Antona kwitnie, jednak czy przetrwa, gdy               

z niewoli niespodziewanie powróci mąż Eryki? Monika z synkiem próbują się zadomowić na Śląsku, a Anna staje 

przed trudnym wyborem - Marcus chce wyjechać z rodziną do Niemiec. Tymczasem lata mijają i rosną kolejne 

pokolenia Stoltmanów. Niełatwo będzie im odnaleźć szczęście w świecie, w którym coraz głębiej korzenie zapu-

szcza hitlerowska trucizna…  

 

 

22. Lalka / Bolesław Prus ; [autor opracowania i redaktor prowadzący Anna 

Willman].- Wydanie II.- Warszawa : Wydawnictwo SBM, 2022. 

(Lektura z Opracowaniem) 

(Szkoła Twórczego Czytania) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prus, Bolesław (1847-1912). Lalka , Awans społeczny , 

Femme fatale , Handlowcy , Literatura polska , Powieść obyczajowa , Społeczeństwo 

, Ziemiaństwo , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa , Lektura z 

opracowaniem 

Sygnatura:  WG-Lek/ŚR 

           Nowości:  2024-02 

 

Lektura wraz opracowaniem to znakomita pomoc i inspiracja dla uczniów oraz nauczycieli. Tekst opatrzono wska-

zówkami interpretacyjnymi i hasłami ułatwiającymi nawigację po książce - dzięki nim łatwo znaleźć potrzebny           

w trakcie omawiania lektury fragment, zgromadzić materiały do wypracowań i ustnych wypowiedzi, zapamiętać 

najważniejsze informacje i utrwalić znajomość lektury. Zamieszczone na końcu książki opracowanie podporząd-

kowano podstawie programowej. Zawiera ono ciekawy biogram autora, streszczenie, mapę mentalną, najważniej-

sze zagadnienia omawiane na lekcjach, a także wiele inspirujących informacji, podpowiedzi i zadań, dzięki którym 

czytanie lektury staje się twórczą przygodą.  

 

 

23. Leo / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Wydanie I.- Mnichowice : JakBook, 

copyright 2023. 

(Bezlitosna siła / Agnieszka Lingas-Łoniewska ; t. 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mieszane sztuki walki , Zawodnicy mieszanych sztuk walki , 

Zemsta , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Czas na ostateczną rozgrywkę. Leon Mills, zwany Leo, to brat Wiktora - Revenge’a. Po kilku zatargach z prawem 

i głupich wybrykach zaczyna zawodowo walczyć w klubie Panta Rhei. Pewnego razu spotka swoją koleżankę z li-

ceum, Kaśkę Makowiecką, której dwa lata temu pomógł uwolnić się od przemocowego chłopaka, Kramara. Kasia 

sama wychowuje pięcioletniego braciszka, znajduje się pod opieką fundacji Femi Help i próbuje na nowo ułożyć 

sobie życie. Jednak wszystko się komplikuje, gdy Kramar wychodzi z więzienia i ponownie chce się z nią zwią-

zać. Tymczasem Leon także zbliżył się do Kaśki, a przed nim najważniejsza z dotychczasowych walk w oktagonie 

- z przeciwnikiem, którego nienawidzi. W dodatku na jaw wychodzą dawne tajemnice, a chłopcy z Panta Rhei po-

wtórnie będą musieli połączyć siły, aby raz na zawsze usunąć ze swojej drogi wrogów. 
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 24. Materiał ludzki / Piotr Borlik.- Warszawa : Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 

2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agata Stec (postać fikcyjna) , Policjanci , Psychopatologia , 

Poszukiwania zaginionych , Kaszuby , Oliwa (Gdańsk ; część miasta) , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-02 

 

Druga po "Boskiej proporcji" część cyklu kryminalnego z Agatą Stec. Po zakończonym śledztwie w sprawie mor-

derstwa w gdańskim parku Oliwskim w niewyjaśnionych okolicznościach znika główny świadek w sprawie. Ko-

misarz Agata Stec nie ustaje w poszukiwaniach mężczyzny, z którym łączyły ją nie tylko służbowe relacje. Brak 

efektów w połączeniu z mnożącymi się pytaniami i wątpliwościami popycha policjantkę do podjęcia desperackich 

kroków. Tymczasem w niewielkiej wsi na Kaszubach dochodzi do makabrycznego odkrycia. Dwie młode kobiety 

znaleziono przywiązane do pali pośrodku pola i obrośnięte kwitnącymi powojnikami. Po tym, jak Agata ratuje 

życie jednej z nich, jej losem zaczyna interesować się brat policjantki, psycholog Artur Kamiński, nie tylko w celu 

udzielenia pomocy niedoszłej ofierze… 

 

 

 25. Memoria / David Lagercrantz ; ze szwedzkiego przełożyła Justyna 

Kwiatkowska.- Warszawa : Wielka Litera, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Policjanci , Poszukiwania zaginionych , 

Tajemnica , Zemsta , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz. 

Nowości:  2024-02 

 

 

PRZESZŁOŚĆ, KTÓRA RZUCA DŁUGIE CIENIE. ZEMSTA, KTÓRA JEST SILNIEJSZA NIŻ CHĘĆ PRZE-

ŻYCIA. Do profesora psychologii Hansa Rekkego i policjantki Micaeli Vargas zgłasza się mężczyzna – Samuel 

Lidman. Twierdzi on, że na zdjęciu zrobionym przez znajomego w Wenecji widnieje w tle jego nieżyjąca żona 

Claire. Oficjalnie kobieta, która przez całe zawodowe życie pertraktowała z biznesowymi gigantami, czternaście 

lat temu zniknęła bez śladu, by kilka miesięcy później spłonąć w pożarze cysterny w Hiszpanii. Duet śledczych 

podejmuje się wyjaśnienia zagadki tym chętniej, że Rekke zauważa na zdjęciu parę znaczących szczegółów. 

Świadczą one nie tylko o tym, że kobieta żyje, ale jest w ogromnym niebezpieczeństwie. Profesor uświadamia so-

bie również, że pewne wydarzenia z jego przeszłości mogą mieć coś wspólnego z zaginięciem Claire i wcale nie 

były dziełem przypadku…  

 

 

26. Mrok / Katarzyna Wolwowicz.- Wydanie I.- Warszawa : Zwierciadło, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olga Balicka (postać fikcyjna) , Małżeństwo , Osoby 

zaginione , Polacy za granicą , Politycy , Przestępczość zorganizowana , Zabójcy , 

Albania , Jelenia Góra (woj. dolnośląskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-02 
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Kiedy po burzliwym locie do Albanii znika bez śladu polskie małżeństwo, a albańska mafia postanawia zabić jed-

nego z ważniejszych polityków, to znak, że Olga Balicka i Kornel Murecki nie będą mieli spokojnego wypoczyn-

ku. Zostaną uwikłani w sprawę równie zagadkową jak śledztwo, które w tym samym czasie w Jeleniej Górze pro-

wadzi grupa dochodzeniowo-śledcza. Seryjny dusiciel znów atakuje i śmieje się policjantom w twarz. Czy te po-

zornie różne sprawy toczące się tysiące kilometrów od siebie mają wspólny mianownik? Czy Olga Balicka będzie 

w stanie odzyskać utracone przed wyjazdem dobre imię? A jeżeli tak, to czy nie będzie musiała zapłacić za to naj-

wyższej ceny? Katarzyna Wolwowicz staje się prawdziwą mistrzynią polskiego kryminału, a książki z komisarz 

Olgą Balicką - jedną z najchętniej czytanych serii kryminalnych w Polsce! O autorce Katarzyna Wolwowicz uro-

dzona w 1983 roku. Magister stosunków międzynarodowych i psychologii klinicznej. Absolwentka studiów pody-

plomowych z mediacji. Dorastała w malowniczej górskiej miejscowości - Szklarskiej Porębie. Kocha przestrzeń, 

wolność i naturę, ale także ogień trzaskający w kominku, saunę i morsowanie w górskich wodospadach. Uwielbia 

sport, zwłaszcza narciarstwo alpejskie, a także taniec towarzyski i latynoamerykański.  

 

 

 27. Mszczuj / Katarzyna Berenika Miszczuk.- Wydanie I.- Warszawa : 

Wydawnictwo Mięta, copyright 2024. 

(Kwiat paproci / Katarzyna Berenika Miszczuk ; t. 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Swarożyc (bóstwo) , Weles (postać mitologiczna) , Kobieta , 

Mitologia słowiańska , Obyczaje i zwyczaje , Uzdrowiciele , Bieliny (woj. 

świętokrzyskie, pow. kielecki, gm. Bieliny) , Powieść , Fantastyka , Romans 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-02 

 

Kiedy Weles opuszcza zaświaty, z najciemniejszych czeluści puszczy wychodzą żądne wolności i krwi demony. 

Tymczasem Jaga nie może narzekać na nudę, bo oto w szczodry wieczór porywa ją Swarożyc. W zachowaniu 

zdrowego rozsądku nie pomaga także Mszczuj, który nagle zaczyna negować wiarę w magię. Niespodziewanie do 

Bielin przybywa tajemniczy podróżnik ze wschodu, a wraz z nim nadchodzą śnieg i mróz. Czy szeptucha ocali 

mieszkanki swojej wsi? Czy zdoła też ocalić siebie? Jej życie zmieni się nieodwracalnie. A każda podjęta w te 

święta decyzja będzie mieć ogromne znaczenie. Powieść rozszerzona o nową wersję opowiadania „Czterej bra-

cia”.  

 

 

 28. Nadbrzeżnik / Joanna Bagrij.- Wydanie I.- Białystok : Mova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lena Dobrowicz (postać fikcyjna) , Policjanci , Seryjni 

zabójcy , Tajemnica , Zabójstwo seryjne , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

 

 

Morderca sprzed lat? Potwór z lokalnych legend? Czy człowiek może być zdolny do tak bestialskich zbrodni?            

W bunkrze na nadmorskiej plaży zostają odnalezione ludzkie zwłoki. Uwagę policjantów zwraca leżąca przy nich 

bransoletka z muszelek i glonów. To nie tylko znany mieszkańcom Pomorza symbol Nadbrzeżnika, legendarnego 

potwora, ale też znak charakterystyczny dla morderstw sprzed dwudziestu lat, których sprawcy nie udało się usta-

lić. Wkrótce pojawiają się kolejne ciała, przy wszystkich śledczy znajdują muszle i glony.Okolicznych mieszkań-

ców ogarnia coraz większy strach, a powiązanie zbrodni z Nadbrzeżnikiem rozpala ich wyobraźnię. Do śledztwa 

zostaje włączona doświadczona aspirantka sztabowa Lena Dobrowicz, która ma wspierać działania miejscowej po- 
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licji. Z zakurzonych miejscowych akt Dobrowicz wyciąga na światło dzienne tajemnice mieszkańców, które ci 

najchętniej zabraliby ze sobą do grobu. Czy i tym razem bezkompromisowej policjantce uda się rozgryźć umysł 

seryjnego mordercy zbierającego żniwo na Pomorzu Zachodnim?  

 

 

 29. Nasze drzewa są jeszcze młode / Wioletta Sawicka.- Warszawa : Prószyński i S-

ka, 2024. 

(Opowieść warmińska / Wioletta Sawicka ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Miłość , Niemieckie 

nazistowskie obozy koncentracyjne , Niemcy (naród) , Polacy , Ucieczki więźniów , 

Prusy Wschodnie , Warmia , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa , Saga 

rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Kontynuacja opowieści o zakazanej miłości i sile nadziei w czasach, kiedy świat ogarnęła mordercza wojna. Prusy 

Wschodnie, II wojna światowa. Lizka nadal przebywa w Hohenbruch, gdzie śmierć zbiera obfite żniwo. Nadzieja, 

że spełni się wszystko, co kiedyś obiecali sobie z Franzem Reiterem, pozwala jej przetrwać obozowe piekło. Po-

krzepienie w niedoli daje także przyjaźń z Bogną, wierzącą niezłomnie, że jeszcze nie pora umierać, że dopiero 

zaczną żyć i kochać, a drzewa, z których kiedyś zostaną zrobione ich trumny, są jeszcze młode. Franz i Augusta 

robią, co w ich mocy, aby wydostać Lizkę z lagru, niestety, bez skutku. Dzięki pomocy więźniarek udaje jej się 

uciec z Hohenbruch razem z nowo narodzonym dzieckiem jednej z kobiet. Lecz droga do domu okaże się dłuższa 

niż odległość od niego. Tymczasem zachłystującym się ideologią Trzeciej Rzeszy starszym braciom Reiterom los 

zaczyna wystawiać pierwsze rachunki za popełnione zbrodnie. Jak powiedziała Augusta, po czasie winy przycho-

dzi czas kary.  

 

 

 30. Obłęd / Alicja Horn.- Wydanie I.- Warszawa : Faros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marta Wolska (postać fikcyjna) , Michał Łazowski (postać 

fikcyjna) , Lekarze , Lęk , Mężczyzna , Oszuści , Ośrodki wypoczynkowe , Policjanci 

, Przestępcy seksualni , Szpitale , Warszawa (woj. mazowieckie ; okolice) , Kryminał 

, Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

Pozornie różne historie angażują bez reszty parę głównych bohaterów, śledczego Michała Łazowskiego i lekarkę 

Martę Wolską. W stolicy wybucha epidemia koro - tajemniczych stanów lękowych mężczyzn. Nie wiadomo, skąd 

się wzięła i dlaczego komuś zależy na podsycaniu paniki. Gwałciciel młodych kobiet, syn wpływowej prawniczki, 

skutecznie ucieka przed wymiarem sprawiedliwości, podobnie jak notoryczny oszust naciągający emerytów. Czy 

przestępcy poniosą zasłużoną karę? Jak bumerang wraca sprawa zbrodni sprzed lat. Czy zemsta będzie możliwa?  

W Obłędzie intryga goni intrygę, a spektakularne zabójstwa nie przestają zaskakiwać.  
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 31. Ocali nas miłość / Wioletta Sawicka.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

(Opowieść warmińska / Wioletta Sawicka ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Miłość , Niemcy (naród) , 

Polacy , Prusy Wschodnie , Warmia , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

 

Fascynująca opowieść o zakazanej miłości i sile nadziei w czasach, kiedy świat zmierzał ku morderczej wojnie. 

Prusy Wschodnie tuż przed wybuchem II wojny światowej. Lizka Langer jest już dorosła. Po przegranym przed 

laty plebiscycie Langerowie – rodzina polskich Warmiaków – stracili gospodarkę. Osieroconą Lizkę przygarnęła             

i wychowała wiejska znachorka Augusta. Stała się dla niej opiekunką, nauczycielką i najlepszą przyjaciółką. Au-

gusta jest także powierniczką Franza, najmłodszego syna Kurta Reitera – niemieckiego bogacza. Dziecięca przy-

jaźń między Lizką a Franzem, który jako jedyny z klanów Reiterów nie dał się owładnąć hitlerowskiej ideologii, 

przemienia się w miłość. Młodzi muszą jednak zachować ją w tajemnicy, gdyż w Trzeciej Rzeszy ważniejsza od 

uczuć jest ustawa o czystości rasy. Związek Polki i Niemca, w dodatku pochodzących ze zwaśnionych od dawna 

rodzin, nie ma racji bytu. Wybucha wojna. Franz zostaje powołany do Wehrmachtu. Lizka szykuje się do ucieczki 

z Prus. Zaczyna się spełniać dawna wizja Augusty. 

 

 

32. Ofiary / Jorn Lier Horst, Thomas Enger ; przekład: Milena Skoczko- Nakielska.- 

Sopot : Smak Słowa, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alexander Blix (postać fikcyjna) , Emma Ramm (postać 

fikcyjna) , Dziennikarze , Policjanci , Zabójstwo , Norwegia , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.norw. 

Nowości:  2024-02 

 

 

Nowy intrygujący thriller z serii o Alexandrze Blixie i Emmie Ramm autorstwa jednego z najlepszych norweskich 

duetów pisarskich. Alexander Blix jest byłym szefem ekipy śledczej, który stracił wszystko: pracę i córkę. Dawni 

koledzy z policji trzymają go na dystans. Kiedy więc kontaktuje się z nim nieznajomy mężczyzna i ujawnia, że po-

pełnił zbrodnię, która od dwóch lat nie daje Blixowi spokoju, były policjant zostaje z tym sam. Jego dawna współ-

pracowniczka i była dziennikarka Emma Ramm pracuje właśnie nad sprawą mężczyzny podejrzewanego o zabój-

stwo kobiety, który został aresztowany, mimo że ciała ofiary nie odnaleziono. Byli partnerzy pomagają sobie naw-

zajem. Ale gdy na miejscu zbrodni zostają ujawnione odciski palców Blixa, Alexander boi się, że dopadły go de-

mony przeszłości. Wiele wskazuje na to, że dawna ofiara przemocy podjęła specyficzną formę terapii… Ofiary to 

powieść kryminalna mówiąca o ranach, jakie nosimy w sobie przez całe życie, i o tym, co z nimi robimy.  

 

 33. Operacja Mir / Remigiusz Mróz.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Podróże w czasie , Projekt Riese , Rzeczywistość 

alternatywna , Światy podziemne , Tunele , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 
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Parker budzi się w innym, nieznanym mu świecie, nie mając pojęcia, jak się do niego dostał. Tutejsza Natalia nie 

przypomina jego Nataszy, on sam zaś zostaje wrzucony w życie innej wersji siebie - życie, którego nie zna, i z 

którym nie chce mieć nic wspólnego. Zaczyna poszukiwać drogi powrotnej do znanej mu rzeczywistości, podczas 

gdy Natasza robi wszystko, by go odnaleźć. Napotyka jednak w tunelach Kompleksu Riese osoby, które nie po-

winny się tam znajdować. A zaraz potem cały świat obraca się w entropiczny chaos…  

 

 

 34. Oskar i pani Róża / Eric-Emmanuel Schmitt ; tłumaczenie Barbara 

Grzegorzewska.- Wydanie 2.- Kraków : Znak Litera Nova - Społeczny Instytut 

Wydawniczy Znak, 2011. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy na białaczkę , Chorzy w stanach terminalnych , 

Cierpienie , Dziecko chore , Przyjaźń , Umieranie , Powieść epistolarna , Powieść 

psychologiczna 

Sygnatura:  WG-Lek/SP 

Nowości:  2024-02 

 

Czy w ciągu dwunastu dni można poznać smak życia i odkryć jego najgłębszy sens? Dziesięcioletni Oskar nie 

wierzył, że to możliwe, aż do spotkania z tajemniczą panią Różą, która ma za sobą karierę zapaśniczki i umie zna-

leźć wyjście z każdej sytuacji... "Oskar i pani Róża" to jedna z najpiękniejszych i najsłynniejszych powieści Erica-

Emmanuela Schmitta, znakomitego francuskiego pisarza wyróżnionego w 2010 roku le Prix Goncourt de la Nou-

velle. Książkę uzupełnia niezwykły prezent: osobista przedmowa autora napisana w formie listu specjalnie dla pol-

skich czytelników. Eric-Emmanuel Schmitt zdradza w niej, co skłoniło go do opowiedzenia niezywkłej historii 

Oskara i jak zmieniła ona jego życie.  

 

 

 35. Pasożyt / Alicja Horn.- Wydanie I.- Warszawa : Faros, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marta Wolska (postać fikcyjna) , Michał Łazowski (postać 

fikcyjna) , Lekarze , Leki , Ofiary przestępstw , Szpitale , Zabójstwo seryjne , 

Warszawa (woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

 

 

Alicja Horn, autorka bestsellera Wyleczeni, powraca z nową powieścią, by znów szokować czytelników osobliwy-

mi metodami morderstw. Para głównych bohaterów, lekarka Marta Wolska i komisarz policji Michał Łazowski, 

wpada na trop największej afery farmaceutycznej w kraju. Muszą dowiedzieć się, komu i dlaczego tak bardzo za-

leży na refundacji pewnego leku. I co mają z tym wspólnego sexworkerki oraz chemsex? Pasożyt ujawnia fascy-

nujące sekrety firm lekowych, szemranych przyszpitalnych fundacji oraz przebiegłych lekarzy, którzy zabijają, za-

miast leczyć. Pozwala poznać „od kuchni” świat medycyny i rządzące nim układy.  
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36. Pierwszy śnieg / Jo Nesbø ; przełożyła z norweskiego Iwona Zimnicka.- Wrocław 

: Wydawnictwo Dolnośląskie, copyright 2023. 

(Ślady Zbrodni) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Harry Hole (postać fikcyjna) , Zabójstwo seryjne , Oslo 

(Norwegia) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.norw./K 

Nowości:  2024-02 

 

Jest listopad, w Oslo właśnie spadł pierwszy śnieg. Birte Becker po powrocie z pracy do domu chwali syna i męża 

za ulepienie bałwana w ogrodzie. Nie jest on jednak ich dziełem. Stają przy oknie - i widzą, że bałwan jest skiero-

wany twarzą w stronę domu. Patrzy wprost na nich. W tym samym czasie komisarz Harry Hole otrzymuje anoni-

mowy list podpisany "Bałwan". Zaczyna dostrzegać wspólne cechy dawnych, niewyjaśnionych spraw. Okazuje 

się, że wraz z pierwszymi oznakami zimy do gazet trafia informacja o nowym morderstwie. Ofiara jest zawsze za-

mężną kobietą, a jednocześnie w pobliżu miejsca zbrodni pojawia się bałwan. Wszystko wskazuje na to, że po Os-

lo i okolicach znów krąży seryjny zabójca.  

 

 

 37. Pomiędzy nami tajemnice / Katarzyna Grzebyk.- Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-

ka Wydwnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konfrontacja z przeszłością , Społeczności lokalne , 

Tajemnica , Niebylec (woj. podkarpackie, pow. strzyżowski, gm. Niebylec) , Nowy 

Jork (Stany Zjednoczone) , Polska , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-03 

 

W labiryncie ludzkich losów Rok 1950. Do małej wioski na południu Polski przyjeżdża kino objazdowe. Podczas 

seansu wybucha pożar, podczas którego ginie większość osób na widowni. Wśród ofiar są rodzice małego chłop-

ca. O jego narodzinach nie wie nikt poza miejscową akuszerką. Decyzja o jego dalszym losie uruchamia lawinę 

nieprzewidzianych zdarzeń. Rok 2022, Warszawa. Marcelina, młoda dziennikarka, ma napisać wywiad rzekę z le-

gendą kolarstwa i triathlonu Mateuszem Jurewiczem. Wyjeżdża na Podkarpacie, gdzie zamieszkał okryty złą sła-

wą sportowiec. Wyprawa obfituje w niespodzianki, bo Marcelinę zaskakuje i Mateusz, i tajemnicze informacje, na 

które trafia, a które dotyczą jej własnej rodziny. Rok 2022, Nowy Jork. Światowej sławy reżyser otrzymuje zaska-

kującą wiadomość. Początkowo chce ją zignorować, ale nie daje mu to spokoju. Ludzie z trzech różnych światów, 

trzech różnych rzeczywistości, a jednak jest coś, co ich łączy. Poznanie prawdy wymagać będzie jednak od wszys-

tkich wiele determinacji i odwagi.  

 

 

 38. Prawiek i inne czasy / Olga Tokarczuk.- Kraków : Wydawnictwo Literackie, 

2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas , Mieszkańcy wsi , Mit , Wsie , Polska , Powieść 

psychologiczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-03 
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Od lat porusza czytelników na całym świecie. Jedna z najpoczytniejszych i najgłośniejszych współczesnych pol-

skich powieści, przełożona na ponad dwadzieścia języków. Prawiek - wieś położona w centrum Polski - tutaj co-

dzienność splata się z niezwykłością, rzeczywistość z mitem, a powszednie życie jest ważniejsze od wielkich wy-

darzeń. W burzliwych latach XX wieku kilka pokoleń kilku rodzin mieszkających w Prawieku walczy o swoje 

szczęście i przyszłość. Ich losy układają się w uniwersalną opowieść o czasie, przemijaniu i ludzkim losie.  

 

 

 39. Rozstajne drogi : nie ma powrotu do domu / Elżbieta Jodko-Kula.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mężczyzna , Okupacja niemiecka Polski (1939-1945) , 

Okupacja sowiecka Polski (1939-1941) , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Stosunki 

etniczne , Wysiedlanie , Wileńszczyzna , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Skomplikowane losy polskich rodzin zamieszkujących północno-wschodnie tereny międzywojennej Polski, w po-

wojennej historii były pomijane milczeniem. Od września 1939 roku do końca wojny na Wileńszczyźnie pięcio-

krotnie zmieniali się okupanci, ale po wojnie nie uczono o tym w szkołach. Przypominanie, że na wschód od po-

wojennych granic kiedyś była Polska, nie było dobrze widziane. Uciekinierzy i przesiedleńcy przez lata nie mogli 

odwiedzać rodzinnych ziem i wielu z nich do końca życia nie ujrzało opuszczonych w pośpiechu chat, domów             

i dworów. Powieść „Rozstajne drogi. Nie ma powrotu do domu” opisuje historię przyjaźni trzech młodych męż-

czyzn, z pokolenia Kolumbów. Burzliwe dzieje dawnych Kresów stają się tłem i kanwą historii ich rodzin. W siel-

ski obraz terenów, gdzie wielonarodowościowa ludność żyła we względnej harmonii, wkroczyła polityka i zmie-

niła wszystko. Przez lata zgodnie żyjący sąsiedzi poddani intensywnym działaniom agitatorów stali się dla siebie 

wrogami. Na przykładzie jednostkowych historii ludzkich pokazane są przemiany, które zaważyły na życiu setek 

tysięcy Polaków z Wileńszczyzny. Fakt, że część bohaterów to postacie autentyczne, uwiarygodnia opowieść. Na 

historię narodu składają się losy wszystkich jego dzieci i każdemu z nich należy się pamięć.  

 

 

 40. Salamandra : historia o niedojrzałej dojrzałości / Natasza Socha.- Bielsko-Biała : 

Pascal, 2024. 

(Matki, czyli córki / Natasza Socha ; cz. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Macierzyństwo , Matki i córki , Rodzina , Rozstanie , Trudne 

sytuacje życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

Opowieść o kobiecie, która na nowo musi stworzyć listę marzeń. Historia o tym, że każdy potrafi się odrodzić, zu-

pełnie jak kolorowe salamandry. I o tym, że najtrudniej jest przytulić samego siebie. Kalina ma 54 lata i samotnie 

wychowuje ośmioletnią Helenę. Po odejściu ukochanego Kosmy wprowadza się do nich starsza córka Kaliny, któ-

ra chce pomóc matce, chociaż sama tkwi po uszy we własnych problemach. Od kiedy w ich domu pojawia się Ja-

kub, życie wszystkich kobiet całkowicie się zmienia. Co tak naprawdę stało się z Kosmą? Czy Kalina będzie             

w stanie odzyskać radość życia? Czy jej starsza córka w końcu znajdzie szczęście? Salamandra. Historia niedoj-

rzałej dojrzałości jest kolejną częścią serii Matki, czyli córki, na którą wszyscy czekali!  
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 41. Schody do lata / Magdalena Kordel.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo 

WAB, 2024. 

(Przystań śpiących wiatrów / Magdalena Kordel ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dwory , Kobieta , Narzeczeństwo , Pomaganie , Przemoc 

emocjonalna , Rodzeństwo , Bieszczady (góry) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-03 

 

Melania nie może dłużej udawać, że wszystko jest w porządku. Choć tłumaczy narzeczonego na wiele sposobów, 

staje się jasne, że Mel doświadcza przemocy psychicznej. Na szczęście nie jest sama. Na pomoc rusza ekipa ratun-

kowa złożona z sióstr i brata. Przecież rodzeństwo zna siebie nawzajem jak nikt inny i zawsze stoi za sobą murem! 

W ich misję wtajemniczony zostaje również Wiktor, ekscentryczny właściciel dworku w Kotkowie. I to on,             

a właściwie pewien duch z przeszłości, może zrobić dla Meli najwięcej. Tak powstaje plan idealny, którego głów-

ne punkty wiodą nie tylko przez urokliwe Kotkowo, ale i czarowne miejsca w Bieszczadach, pełne zadziwiających 

historii.  

 

 

 42. Szantażystka / Marta Ryczko.- Kraków : Mando, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Celebryci , Dziennikarstwo śledcze , Dziennikarze , 

Manipulacja (psychologia) , Portale internetowe , Szantaż (prawo) , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol 

Nowości:  2024-02 

 

 

Znam twój sekret Ania pracuje w Warszawie w internetowym serwisie plotkarskim. Dawniej marzyła o pracy 

dziennikarki śledczej, ale zrezygnowała, gdy jej mentorka została zamordowana przez gangsterów. Podczas ro-

bienia zdjęć na gali dla sportowców przypadkiem podsłuchuje rozmowę znanej aktorki z tajemniczą kobietą. Obie 

wydają się zdenerwowane. Ich wspólnej znajomej przydarzyło się coś złego. Ania wyczuwa, że celebrytka ukrywa 

mroczny sekret, i postanawia go odkryć za wszelką cenę. Jest przekonana, że musi działać sama, dopóki nie odbie-

ra telefonu od charyzmatycznego podkomisarza Konrada Lisa. Nie przypuszcza, że ślady poprowadzą ją w miej-

sce, o którym wolałaby zapomnieć. Koszmarne dzieciństwo. Brudne pieniądze. Więzy przeszłości. Czy droga do 

sławy zawsze prowadzi przez cierpienie innych?  

 

 

 43. Szeleszcząca śmierć / Grzegorz Kalinowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Policjanci , Zabójstwo seryjne , Warszawa 

(woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-02 
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Warszawa, wrzesień 2017 roku. Początek nowego roku szkolnego. Dzieci wracają do szkół, a protesty przeciwko 

zmianom w sądownictwie czołowy polityk przebija zdjęciami z wakacji. W budzącym się po wakacjach mieście 

dochodzi do serii morderstw popełnionych na majętnych przedsiębiorcach, prawnikach i inwestorach. Podany 

przez świadków rysopis jest nie do przyjęcia przez szefów policji i MSW. To co widzieli było zbyt fantastyczne,            

a oni sami są niewiarygodni. Czy można ufać pogrążonemu w alkoholizmie rysownikowi komiksów i chłopakowi, 

który lubi pobudzić się dopalaczami? Zeznania świadków można podważyć, ale zapis z monitoringu? Prowadzący 

sprawę komisarz Konieczny musi zmagać się nie tylko ze zwykłymi trudami śledztwa, ale i ze swoimi przełożony-

mi i politykami. „Szeleszcząca śmierć” to kolejna powieść z duetem złożonym z Artura Koniecznego i jego part-

nerki, dziennikarki Joanny Becker. Tym razem w śledztwie pomagają koledzy z telewizji, dziennikarz ekonomicz-

ny… i ksiądz. 

 

 

 44. Sztuka grzeszenia / Sabrina Jeffries ; przełożyła Anna Pajek.- Warszawa : 

Wydawnictwo Bis, 2018. 

(Niepoprawni uwodziciele / Sabrina Jeffries ; [1]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Artyści , Arystokracja , Sekrety rodzinne , Londyn (Wielka 

Brytania) , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-amer.  

Nowości:  2024-02 

 

Amerykański artysta Jeremy Keane odmawia powrotu do domu i przejęcia rodzinnego interesu. Woli pozostać              

w Europie i przebywać w otoczeniu pięknych kobiet, poszukując modelki do prowokującego dzieła, jakie sobie 

wymyślił. Kiedy na jednym z londyńskich wesel spotyka lady Yvette Barlow, nie ma wątpliwości, że to właśnie 

jej zmysłową urodę chciałby uwiecznić na płótnie. Yvette nie obawia się skandalu - przystaje na jego propozycję, 

w zamian prosi, by zabrał ją na wyprawę do londyńskich domów publicznych, gdzie ma nadzieję natrafić na ślad 

zaginionej kobiety i rozwikłać rodzinną tajemnicę. Ta eskapada dla obojga stanie się prawdziwą lekcją sztuki 

grzeszenia - czy jednak rozbudzi miedzy nimi prawdziwe uczucie?  

 

 

 45. Śmierć na Wenecji / Maryla Szymiczkowa.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera 

Nova, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Profesorowa Szczupaczyńska (postać fikcyjna) , Detektywi 

amatorzy , Powódź , Kraków (woj. małopolskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-02 

 

 

Tonący Szczupaczyńskiej się chwyta Ulewny lipiec 1903 roku. W Rzymie kona papież, a Kraków nawiedza wiel-

ka woda - Wisła występuje z brzegów i zatapia miasto. Rzeczywistość się zmienia, lecz nie dla samozwańczej de-

tektywki Zofii Szczupaczyńskiej, która musi rozwiązać kryminalną zagadkę. Ofiary są dwie: jedna znaleziona              

w rzece, druga w wannie. Profesorowa Szczupaczyńska rzuca się w wir śledztwa i próbuje wyłowić prawdę ze 

świadków, którzy nabrali wody w usta. Na trop naprowadza ją list denata wysłany przez niego przed śmiercią. Czy 

ulice zmienione w rzeki powstrzymają nieustępliwą śledczą, a dowody rozmytych zbrodni wypłyną na światło 

dzienne? I czy w końcu szacowny mąż profesorowej odkryje, w czym tak naprawdę jego żona czuje się jak ryba  

w wodzie? Autorkę Marylę Szymiczkową, wdowę po prenumeratorze „Przekroju” i królową pischingera, powoła-

ło do życia małżeństwo pisarzy: Jacek Dehnel i Piotr Tarczyński. Ten niezwykły duet łączy wielki  talent  literacki 
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i niezrównaną wiedzę o życiu codziennym Krakowa końca XIX i początku XX wieku. Gwarantuje pasjonującą 

podróż w czasie z detektywką, która wie, że tajemnice same się nie rozwiążą. Bestsellerowa, wydawana także za 

granicą seria retrokryminałów.  

 

 

 46. The housemaid / Freida McFadden.- London : Bookouture, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bezprawna izolacja , Kłamstwo , Kobieta , Ludzie bogaci , 

Pomoc domowa , Rodzina , Sekrety rodzinne , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-02 

 

 

 

Every day I clean the Winchesters' beautiful house top to bottom. I collect their daughter from school. And I cook 

a delicious meal for the whole family before heading up to eat alone in my tiny room on the top floor. I try to igno-

re how Nina makes a mess just to watch me clean it up. How she tells strange lies about her own daughter. And 

how her husband Andrew seems more broken every day. But as I look into Andrew's handsome brown eyes, so 

full of pain, it's hard not to imagine what it would be like to live Nina's life. The walk-in closet, the fancy car, the 

perfect husband. I only try on one of Nina’s pristine white dresses once. Just to see what it’s like. But she soon 

finds out... and by the time I realize my attic bedroom door only locks from the outside, it's far too late. But I reas-

sure myself: the Winchesters don't know who I really am. They don’t know what I'm capable of...  

 

 

 47. The housemaid's secret / Freida McFadden.- London : Bookouture, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Ludzie bogaci , Pomoc domowa , Tajemnica , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-02 

 

 

 

It's hard to find an employer who doesn't ask too many questions about my past. So I thank my lucky stars that the 

Garricks miraculously give me a job, cleaning their stunning penthouse with views across the city and preparing 

fancy meals in their shiny kitchen. I can work here for a while, stay quiet until I get what I want. It's almost per-

fect. But I still haven't met Mrs Garrick, or seen inside the guest bedroom. I'm sure I hear her crying. I notice spots 

of blood around the neck of her white nightgowns when I'm doing laundry. And one day I can't help but knock on 

the door. When it gently swings open, what I see inside changes everything... That's when I make a promise. After 

all, I've done this before. I can protect Mrs. Garrick while keeping my own secrets locked up safe. Douglas Gar-

rick has done wrong. He is going to pay. It's simply a question of how far I'm willing to go... An unbelievably twi-

sty read that will have you glued to the pages late into the night. Anyone who loves The Woman in the Window, 

The Wife Between Us and The Girl on the Train will be completely hooked!  
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 48. Toksyczne układy / Katarzyna Wolwowicz.- Wydanie I.- Warszawa : 

Zwierciadło, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olga Balicka (postać fikcyjna) , Macierzyństwo , Mobbing , 

Policjanci , Prokuratorzy , Przemysł farmaceutyczny , Siostry , Tajemnica , Jelenia 

Góra (woj. dolnośląskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Olga Balicka wraca do pracy po urlopie macierzyńskim. Czeka na nią milion spraw niecierpiących zwłoki. Jednak 

pani komisarz chce się przyjrzeć śledztwu, które już dawno zostało umorzone. Ktoś zabił Barbarę Muszyńską na 

klatce schodowej kamienicy Olgi, ale z powodu braku śladów nie wykryto sprawcy. Najpierw jednak trzeba roz-

wikłać zagadkę śmierci Beaty Nowak-kontrowersyjnej kierowniczki w koncernie farmaceutycznym BigPharma. 

Czy to przypadek, że obie zamordowane kobiety pracowały w tej samej firmie? Olga czuje niepokój, wiedząc, że 

jej siostrę też tam zatrudniono. Jakie tajemnice ukrywa prezes BigPharmy? Czy jest to firma działająca dla dobra 

ludzkości? Czy raczej nie liczy się z chorymi, a stawia wyłącznie na własne zyski? Do śledztwa dołącza proku-

rator Kalina Talarek. Współpraca z małżeństwem śledczychnie jest usłana różami. Pani prokurator nie lubi Olgi, 

ale interesuje się Kornelem. Jak bardzo uda jej się namieszać? Duet Olga Balicka i Kornel Murecki wracają              

w trzeciej części serii. A razem z nimi do akcji dołącza ktoś jeszcze…Ktoś, kto nie został ujęty podczas ich pier-

wszego wspólnego śledztwa. Kiedy do głosu dochodzi strach o najbliższych, gra toczy się o najwyższą stawkę.  

 

 

 49. Uroki promiennych dni / Edyta Świętek.- Kraków : Mando, © 2024. 

(Saga krynicka / Edyta Świętek ; cz. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Grypa hiszpanka , Uzdrowiska , Krynica-Zdrój (woj. 

małopolskie, pow. nowosądecki, gm. Krynica-Zdrój) , Lwów (Ukraina, obw. 

lwowski) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

Niespokojne lata, nowa miłość i nadzieja na lepszą przyszłość Polska odzyskała wolność, jednak czas hucznych 

zabaw jeszcze nie nadszedł. Wróg ciągle jest blisko, a przez Europę przetacza się epidemia hiszpanki. Tajemnicza 

choroba zagraża wszystkim i budzi lęk. Prasa alarmuje o poważnym zagrożeniu, strasząc wizjami głodu. Nawet           

w takich warunkach trzeba jednak prowadzić normalne życie. Aurelia martwi się o najbliższych. Marzy o powro-

cie Teosi, którą traktuje jak własną córkę. Dziewczyna jest pielęgniarką w szpitalu we Lwowie. Pracuje od rana do 

nocy i uważa, że nie zasługuje na własne szczęście. Nagle jednak w jej życiu pojawia się nadzieja na zmianę. Edy-

ta Świętek poprowadziła bohaterów sagi przez burzliwe lata, w czasie których musieli stawić czoła figlom kapryś-

nego losu, a końcu odnaleźć upragnione szczęście.  

 

 50. Wartka śmierć / Robert Galbraith ; przełożyła z angielskiego Anna Gralak.- 

Poznań ; Wrocław : Wydawnictwo Dolnośląskie, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cormoran Strike (postać fikcyjna) , Robin Ellacott (postać 

fikcyjna) , Prywatni detektywi , Przemoc , Sekty i nowe ruchy religijne , Wielka 

Brytania , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.ang.  

Nowości:  2024-02 
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Do Cormorana Strike’a zgłasza się zaniepokojony ojciec, którego syn Will przyłączył się do sekty religijnej gdzieś 

w wiejskiej głuszy hrabstwa Norfolk. Powszechny Kościół Humanitarny to z pozoru pokojowa organizacja dążąca 

do zmiany świata na lepsze. Strike odkrywa jednak, że pod szlachetnymi frazesami kryją się nieczyste intencje              

i zagadkowe zgony. Aby ratować Willa, wspólniczka Cormorana Robin Ellacott postanawia przeniknąć do sekty              

i zamieszkać wśród jej członków. Nie jest jednak gotowa na okrucieństwa, których będzie świadkiem, ani na cenę, 

jaką przyjdzie jej zapłacić za swoje zawodowe ambicje.  

 

 

 51. Wiedźmy i wizyta starszej pani / Małgorzata J. Kursa.- Wydanie I.- Radom : 

Lucky, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agenci literaccy , Pisarze , Spotkanie po latach , Warszawa 

(woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-02 

 

 

Styczeń w Agencji Literackiej TERCET to czas wytężonej pracy. Majka zyskuje dodatkowy obowiązek, ponieważ 

z wizytą przylatuje z Kanady dawno niewidziana ciotka. Susanne Taylor-Johnson („Mów mi Susie”) ma 82 lata, 

jest pełna energii i obiecuje siostrzenicy big surprise. Szybko okazuje się, że z pierwszą niespodzianką będzie mu-

siała zmierzyć się sama – została perfidnie oszukana. Ginie, nim uda jej się odzyskać pieniądze. Kto ponosi winę 

za jej śmierć? Śledztwo prowadzi komisarz Niż przy wsparciu prokurator Iwony Smyl oraz Piotra Chmury. Sekre-

tarek nie zamierza pozwolić, by morderca uniknął sprawiedliwości, a wiedźmy aktualnie walczą o dobre imię                 

z donosicielką, która próbuje pogrążyć prowadzony przez nie portal. Morderstwo, wszechobecny hejt, niezłomny 

sekretarek tropiący zabójcę, cztery rozwścieczone wiedźmy oraz Mały Łukaszenka, kocur z genami piranii. I trzy 

autorki, z których każda miała motyw, by zabić.  

 

 

 52. Wracam do domu / Karin Smirnoff ; przełożyła Agata Teperek.- Poznań : 

Wydawnictwo Poznańskie, copyright 2024. 

(Saga rodziny Kippów / Karin Smirnoff 3) 

(Seria Dzieł Pisarzy Skandynawskich) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przeprowadzka , Samotność , Trauma , Trudne sytuacje 

życiowe , Wybory życiowe , Sztokholm (Szwecja) , Szwecja , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.szwedz.  

Nowości:  2024-02 

 

Byłam dobra w złych pomysłach. Ten wydawał się rozstrzygający. Stałam przed czymś. Może przed wyborem. 

Jednym z takich jakich nie da się odrzucić. Kiedy w wyniku tragicznego wypadku jana zostaje sama, musi zdecy-

dować, co dalej. Wyjazd z rodzinnej wsi i udział w wystawie w Sztokholmie otwierają przed nią nowe możliwo-

ści, ale przypominają też o nierozwiązanych sprawach sprzed lat. Teraźniejszość splata się z przeszłością, zmusza-

jąc janę do działania. Czy powinna wrócić do domu i ludzi, którzy na nią czekają? A może nadszedł moment, aby 

odejść, nie oglądając się za siebie? W ostatniej części trylogii Karin Smirnoff stawia swoją bohaterkę przed naj-

trudniejszym z wyborów, konfrontując ją z samą sobą. Jest coś mrocznego i uzależniającego w historii jany, która 

staje się uniwersalną opowieścią o poszukiwaniu własnego miejsca w świecie. 
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 53. Wygnańcy Rzymu / Simon Scarrow ; przełożył z angielskiego Tomasz Szlagor.- 

Poznań ; Wrocław : Książnica, © 2024. 

(Orły imperium / Simon Scarrow ; 19) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Katon, Kwintus Licyniusz (postać fikcyjna) , Macro, Lucjusz 

Korneliusz (postać fikcyjna) , Neron (cesarz rzymski ; 37-68) , Wojsko rzymskie , 

Spisek , Władza , Wojna , Zdrada , Starożytna Syria , Starożytny Rzym , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang.  

Nowości:  2024-02 

 

Jest 57 rok n.e. Weterani rzymskiej armii, trybun Katon i centurion Macro, powracają do stolicy imperium. Po nie-

udanej kampanii na wschodzie spotykają się z nieprzychylnym przyjęciem na cesarskim dworze. Ich reputacja               

i przyszłość są zagrożone. Kiedy wrogowie polityczni Nerona wykorzystują jego zauroczenie kochanką, cesarz zo-

staje zmuszony skazać ją na wygnanie. Katon, niemile widziany w Rzymie, otrzymuje rozkaz eskortowania kobie-

ty na Sardynię. Po przybyciu z niewielką kadrą oficerów na tę niespokojną wyspę musi stawić czoła śmiertelnej 

zarazie i brutalnej rebelii, która grozi pogrążeniem całej prowincji w krwawym chaosie.  

 

 

 54. Wyspa łotrów / Michał Wierzba.- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konwojowanie , Narzeczeństwo , Pieniądz , Policjanci , 

Przestępczość zorganizowana , Uprowadzenie , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-02 

 

 

Nigdy nie jest za późno, żeby odmienić swój los. Z takiego założenia wychodzi nie tylko Horst Miler, emeryto-

wany policjant, który dobiegając siedemdziesiątki, poznaje miłość swojego życia, lecz także młody konwojent po-

stanawiający zniknąć z przewożonymi pieniędzmi. Z pomocą bezwzględnego gangstera zabija kolegę z pracy                 

i przywłaszcza sobie całą gotówkę. Tymczasem dzień po zaręczynach narzeczona Horsta znika w niejasnych oko-

licznościach. Mail z żądaniem okupu, wysłany z konta poznańskiej komendy, uświadamia Milerowi, że na pomoc 

policji nie może liczyć. Dramatyzmu całej sytuacji nadaje kolejna przesyłka - w paczce znajduje odcięty palec por-

wanej dziewczyny. Horst, ryzykując życie swoje i ukochanej, rozpoczyna prywatne śledztwo, podczas którego do-

kona wielu zaskakujących odkryć. Zrozumie także, że największą przeszkodą w dotarciu do prawdy jest on sam. 

Wkrótce policja wpada na trop konwojenta i jego wspólnika. Gangsterzy są coraz bardziej zdesperowani. Ratun-

kiem wydaje im się pewna bezludna wyspa, wprost idealne miejsce, żeby ukryć tam łup. Tyle że na podobny po-

mysł wpadają tropieni przez Horsta porywacze…  

 

 

 55. Z głębi serca / Agata Przybyłek.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Osoby w wieku średnim , Ośrodki wypoczynkowe , 

Przyjaźń , Śmierć bliskiej osoby , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 
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Mijają dwa lata od tragicznych wydarzeń. Emilia próbuje ułożyć sobie życie na nowo, dlatego przyjmuje propozy-

cję kuzynki i przenosi się do leśnej głuszy, by pomóc w prowadzeniu ośrodka wypoczynkowego. Poznaje tam To-

masza, który na co dzień pracuje w Lubece, ale jego miejsce na ziemi jest w domu odziedziczonym po rodzicach, 

do którego wraca każdego lata. Mimo początkowej niechęci i uprzedzeń Emilia i Tomasz coraz bardziej się do się-

bie zbliżają. Okazuje się, że łączy ich więcej, niż początkowo zakładali, a zdobyte doświadczenia pozwalają lepiej 

zrozumieć siebie nawzajem. Czy w życiu można przeżyć tylko jedną wielką miłość? Czy po wielu trudnych latach 

jest jeszcze szansa na szczęście? Agata Przybyłek snuje opowieść o życiu zwykłych ludzi i udowadnia, że miłość  

i przyjaźń nie podlegają upływowi czasu. A nowych początków może być wiele.  

 

 

56. Zdrada / Elżbieta Pytlarz.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

(Intrygi i namiętności / Elżbieta Pytlarz ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Małżeństwo dla pieniędzy , Mezalians , 

Rozterki miłosne , Status społeczny , Paryż (Francja) , Warszawa (woj. mazowieckie) 

, Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

 

Warszawa i Paryż u progu XX wieku. Świeżo pogodzeni ze sobą małżonkowie Emilia i Henryk Długopolscy mu-

szą stawić czoło rodzinie i światu salonów. Nie wszyscy krewni i znajomi są do nich przychylnie nastawieni. Mło-

dej parze przyjdzie się zmierzyć z nowymi problemami, starymi wadami oraz skutkami minionych wydarzeń. Czy 

zawarte z przymusu małżeństwo Długopolskich okaże się trwałe? Czy Henryk wróci do swej dawnej kochanki              

i nałogów? Co wybierze Emilia – sztukę czy małżeństwo? I dlaczego będzie musiała wybierać? A może wolałaby 

innego mężczyznę? Przecież Michał, brat Henryka, wciąż darzy ją głębokim uczuciem. Czym jest zdrada? Czy za-

wsze chodzi o akt niewierności, czy może sam zamiar też jest już wiarołomstwem? A jeśli zdrada czai się zupełnie 

nie tam, gdzie się jej spodziewamy? 

 

 

57. Zemsta / Daria Kaszubowska.- Wydanie I.- Chorzów : Wydawnictwo Flow, 2023. 

(Saga kaszubska / Daria Kaszubowska ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Germanizacja , Kaszubi , Małżeństwo międzyetniczne , 

Powstanie wielkopolskie (1918-1919) , Kaszuby , Poznań (woj. wielkopolskie) , 

Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-02 

 

Pierwsza wojna światowa dobiegła końca. Polska odzyskuje niepodległość, ale Kaszuby wciąż znajdują się pod 

władzą Niemiec. Każdy z bohaterów na własny sposób przeciwstawia się germanizacji: Anton przyłącza się do 

powstania wielkopolskiego, Piotr wikła się w politykę, Bruno próbuje ratować gospodarstwo, Anna jest rozdarta 

między miłością do ojczyzny a miłością do męża Niemca, a Monika zakochuje się w pewnym przystojnym żołnie-

rzu. Ponadto Stoltmanowie muszą połączyć siły, by wyjaśnić zagadkę śmierci ojca. Daria Kaszubowska snuje 

swoją sagę w rytmie muskanych powiewem wiatru łanów zboża. Odmalowuje wielobarwny niczym ukwiecona łą-

ka obraz krainy, w której sielska sceneria staje się tłem wielu dramatów. Jej słowa zapisują się w sercach czytel-

ników niczym kaszubski haft, budząc uznanie i szacunek wobec ludzi, którzy z miłości do swojej małej ojczyzny 

gotowi byli dokonać wielkich czynów.  
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 58. Zima zasypie miłością / Karolina Wilczyńska.- Poznań : Czwarta Strona, 

copyright 2024. 

(Wrzosowa Polana / Karolina Wilczyńska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Sekrety rodzinne 

, Społeczności lokalne , Wsie , Góry Świętokrzyskie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 

 

Odkryj Wrzosową Polanę otuloną białym puchem, gdzie mimo mrozu znajdziesz ciepło i szczęście.  Diana kończy 

warsztaty mikołajkowe i zamyka pracownię na zimę. Odśnieżanie podwórka staje się okazją do bliższego kontaktu 

z sąsiadką, byłą nauczycielką. Diana poznaje także córkę kobiety, Joannę, z którą zaczyna współpracować. Stach 

wraca do zdrowia pod troskliwą opieką Wandy i Grety. Pojawia się też młody rehabilitant Daniel, który od razu 

łapie kontakt z chorym. Ale okoliczni mieszkańcy nadal skrywają swoje sekrety. Czy niektóre z nich zostaną 

ujawnione w blasku zimowego nieba? Czy bohaterowie pozwolą na to, by zasypała ich miłość? Do Wrzosowej 

Polany przyjeżdżają kolejne osoby, które szukają ukojenia i odpoczynku. To tu odnajdują siłę i spokój oraz chęć 

do tego, by całkowicie zmienić swoje życie.  

 

 

 59. Znaki szczególne / Anna Rozenberg.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, 

copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  David Redfern (postać fikcyjna) , Dziewczęta , Elita społeczna 

, Zwłoki , Wielka Brytania , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-02 

 

 

Podczas remontu boiska szkolnego w Ripley zostają odnalezione zwłoki nastolatki. Pierwsze oględziny wskazują, 

że brutalnego morderstwa dokonano ponad dekadę temu. Zbrodnia wstrząsa ekskluzywnym miasteczkiem, które 

walczy o status najlepszego miejsca do życia w Wielkiej Brytanii. Niestety, stawiane przez policjantów tezy rodzą 

więcej pytań niż odpowiedzi, a nieobecność szefa zespołu tylko pogarsza sprawę. Tymczasem zawieszony w obo-

wiązkach inspektor Redfern boryka się z własnymi problemami. Przyszłość przebywającej w śpiączce Marty jest 

niepewna, a wciąż zagrażający policjantowi Palacz nie powiedział jeszcze ostatniego słowa. Jednak poproszony 

przez sierżantkę Summer Winter o pomoc Redfern nie odmawia jej i rozpoczyna prywatne śledztwo w sprawie za-

mordowanej dziewczyny. Ślady prowadzą na zabytkowy tor wyścigowy Brookwood, a stamtąd do siedziby legen-

darnego McLarena. Czy morderca ukrył się w pędzie bolidów, a może jest bliżej, niż wszyscy myślą? Czwarta po-

wieść, w której powraca kochany przez fanów obsypanych nagrodami kryminałów Anny Rozenberg inspektor 

Redfern.  

 

60. Źródło / Jędrzej Pasierski.- Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2024. 

(Ze Strachem) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nina Warwiłow (postać fikcyjna) , Podróżnicy , Społeczności 

lokalne , Turystyka górska , Tajemnica , Beskid Śląski (góry) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-02 
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W wąwozie w Beskidzie Sądeckim pasterz znajduje ciała słynnego podróżnika i jego żony. Do doliny Popradu zo-

staje ściągnięta komisarz Nina Warwiłow. Nad potokiem na miejscu zbrodnibrakuje plecaka i aparatu Łazęgi – tak 

w okolicy nazywają podróżnika. Co zaś oznaczają szarfy na drzewach w wąwozie położonym między schronis-

kiem a wsią Rytów? Śledztwo sięga od zaułków Nowego Sącza po dawne opuszczone hale pasterskie. Nieuchron-

nie prowadzi Ninę do samego Rytowa, osady położonej wysoko w górach, gdzie osiedliła się nietypowa społecz-

ność. Tu wiedzie najszybsza droga, jaką mógł podążyć sprawca po morderstwie. Wiejska zasłona milczenia kryje 

starą prawdę, że zabójca zawsze wraca na miejsce zbrodni. Zwłaszcza gdy u źródła zostawił po sobie szczególny 

ślad…  

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 

 

 
 

 1. Domek z kart / Katy Hays ; przełożyła Danuta Fryzowska.- Wydanie pierwsze.- 

Warszawa : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Muzea , Muzealnicy , Parki i ogrody , Tarot , 

Zakony , Zbiory muzealne , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść gotycka 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-02 

 

 

Ann Stilwell przybywa do Nowego Jorku w nadziei, że spędzi wakacje, pracując w Metropolitan Museum of Art. 

Tymczasem zostaje oddelegowana do oddziału The Cloisters, muzealnego zespołu klasztorów i ogrodów, słyną-

cego ze swoich zbiorów sztuki średniowiecznej i renesansowej. Dziewczyna dołącza do wąskiego kręgu charyz-

matycznych, acz tajemniczych badaczy. Chętnie daje się ponieść ich niekiedy dziwacznym teoriom, głoszonym 

między innymi przez kustosza muzeum, który ma bzika na punkcie tarota i głęboko wierzy w możliwość przepo-

wiadania przyszłości. Kiedy jednak znajduje zagadkową, uważaną za zaginioną, piętnastowieczną talię kart pocho-

dzącą z Italii, nagle zostaje wplątana w niebezpieczną grę, w której kluczową rolę odgrywają władza, toksyczna 

przyjaźń i ambicja. A gdy ta gra wymyka się spod kontroli, Ann musi zdecydować, komu zaufać…  

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

2. Fala / Lisa Glass ; [przekład Anna Piasecka].- Warszawa : Wydawnictwo Zielona 

Sowa, copyright 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Surfing , Wakacje , Hawaje (Stany Zjednoczone) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA  

Nowości:  2024-02 

 

 

 

Jako zawodowa surferka siedemnastoletnia Iris podróżowała po skąpanych słońcem plażach na całym globie. Te-

raz wróciła do swojego domu w nadmorskim miasteczku. Zawiesiła swoją obiecującą karierę i zostawia za sobą 

Zeke'a - chłopaka, który zmienił jej świat. Iris bardzo chce powrócić do dawnego życia: do rodziny i przyjaciół,              

z którymi dorastała. Chce ponownie odnaleźć w sobie pasję do surfingu. Dlatego musi zrobić krok naprzód. 

Wkrótce odkryje, że nie będzie to takie proste. Chociaż wakacyjny romans może trwać krótko, o pierwszej miłości 

nie można całkiem zapomnieć...  

 

 

3. Lost friends / Aleksandra Negrońska.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 

2024. 

(Friends / Aleksandra Negrońska ; 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , 

Tajemnica , Uczucia , Londyn (Wielka Brytania) , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA  

Nowości:  2024-02 

 

Dziewiętnastoletni Michael Torres postanawia opuścić Londyn i przenieść się do Nowego Jorku ze swoją dziew-

czyną Nią Porter. Tę decyzję podejmuje po usłyszeniu wiadomości, że jego była miłość, Polly Howard, wyjeżdża 

do Paryża. W Nowym Jorku chłopak pragnie spełnić swoje marzenia, więc prezentuje swój utwór znanej wokalis-

tce Callie. Dziewczyna chce wydać tę piosenkę i zgadza się na postawiony przez Mike’a warunek: nikt nie może 

się dowiedzieć, że to on jest autorem. Jednak to, co miało być początkiem przygody, staje się wyzwaniem. Kiedy 

piosenka odnosi sukces, Mike odczuwa presję ukrywania swojej tożsamości jako jej autor. Jak długo zdoła utrzy-

mać tę tajemnicę? Konfrontacje z przyjaciółmi i jego skomplikowane uczucia wobec dwóch kobiet prowadzą go 

do izolacji. Czy znajdzie sposób, by uporządkować swoje życie i uczucia? Kiedy sytuacja komplikuje się coraz 

bardziej, Michael musi zmierzyć się z pytaniem, czy można naprawdę ułożyć sobie życie, kiedy cały świat chce 

poznać twoją prawdziwą historię?  

 

 

4. New friends. 2 / Aleksandra Negrońska.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 

2023. 

(Friends / Aleksandra Negrońska ; 6) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Uczucia , 

Londyn (Wielka Brytania) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA  

Nowości:  2024-02 
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Lillianę coraz bardziej przytłaczają wydarzenia z ostatnich miesięcy. Dziewczyna ma nadzieję, że krótki pobyt w 

Los Angeles pomoże jej uporać się z problemami i podjąć decyzję dotyczącą swojej przyszłości. Jej związek              

z Williamem rozwija się w nieoczekiwanym kierunku, a łączące ich uczucie stoi pod znakiem zapytania. Po po-

wrocie do Londynu Lily pod wpływem rodziców rezygnuje z modelingu, próbując zmienić swoje życie. Ta dwój-

ka postanawia kontynuować relację, teraz już się nie ukrywając. Wsparcie rodziny jednak przeplata się z krytyką 

mediów, co sprawia, że ich związek ponownie przechodzi trudniejsze chwile. Lily i William stają przed dylema-

tem: czy ich uczucie przetrwa te trudności? W tle ich relacji toczą się procesy odkrywania samych siebie oraz wal-

ka z przeciwnościami losu. Czy miłość wystarczy, by pokonać problemy i zbudować trwałą więź? Czy Lilliana               

i William zdołają stawić czoła próbom i znaleźć drogę do wspólnego szczęścia.  

 

 

 5. Wilki się czają / Natasha Friend ; przełożyła Magda Witkowska.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Molestowanie seksualne , Nastolatki , Przyjaźń , Śledztwo i 

dochodzenie , Tabletka gwałtu , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-02 

 

 

To mogło się zdarzyć każdej z nas. Pewnego dnia Nora Melchionda budzi się z bólem głowy na środku pola golfo-

wego. Jej bielizna powiewa na pobliskiej tyczce, a ona niczego nie pamięta z poprzedniego wieczoru. Od stojącej 

nad nią przerażonej przyjaciółki dowiaduje się, że z tego miejsca uciekła niedawno trójka chłopaków. Łatwo się 

domyślić, co się stało. Do tej pory życie Nory wydawało się niemal idealne. Dziewczyna była szkolną gwiazdą – 

śliczną, mądrą, ze świetnymi ocenami, wspieraną przez kochającą rodzinę i otoczoną gronem dobrych znajomych, 

a także miłością ukochanego taty, dyrektora do spraw sportowych miejscowego college’u. Rhett Melchionda to 

bohater - nie tylko dla niej, znają go i szanują wszyscy w miasteczku. Ale nawet z nim córka nie jest w stanie po-

rozmawiać o tym, co się wydarzyło. Szczęśliwie u boku Nory są świadkowie jej koszmaru - Adam Xu, podkochu-

jący się w niej kolega z klasy, i Cam, jej przyjaciółka. Para nastolatków z zupełnie różnych szkolnych kręgów 

postanawia połączyć siły, by samodzielnie wymierzyć sprawiedliwość. Nawet Cam i Adam nie spodziewają się 

jednak, jak bardzo śledztwo w sprawie Nory wywróci jej świat do góry nogami.  
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Film 

 

 
 1. Oppenheimer / reżyseria, scenariusz Christopher Nolan.- Warszawa : Galapagos, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Oppenheimer, Robert (1904-1967) , Bird, Kai (1951- ). 

Oppenheimer. Triumf i tragedia ojca bomby atomowej , Sherwin, Martin J. (1937- ). 

Oppenheimer. Triumf i tragedia ojca bomby atomowej , Broń jądrowa , Fizycy , 

Projekt Manhattan (1942-1946) , Stany Zjednoczone (USA) , Film fabularny , Film 

biograficzny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1930/B 

Nowości:  2024-02 

 

Przeżyj oszałamiający globalny fenomen, który zachwycił publiczność na całym świecie. Oppenheimer, według 

scenariusza i w reżyserii Christophera Nolana, przenosi widzów do umysłu fizyka J. Roberta Oppenheimera 

(Cillian Murphy), którego praca nad przełomowym Projektem Manhattan zakończyła się stworzeniem pierwszej 

bomby atomowej. Niezwykłe kinematograficzne dzieło Oppenheimer prezentuje plejadę gwiazd jak: Emily Blunt, 

zdobywca Oscara Matt Damon, nominowany do Oscara Robert Downey Jr., nominowana do Oscara Florence 

Pugh, Josh Hartnett oraz laureaci Oscara Casey Affleck, Rami Malek i Kenneth Branagh. 

 

 


